
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒981-3203 仙台市泉区高森 6-1-2 

電話 378-9950／Fax 378-9969 

令和 4年 4月１日号 (公財)仙台ひと・まち交流財団 

https://www.sendai-shimincenter.jp/ 
 

４月号 

 

 

※この記事は 3月 18日現在の内容で掲載しています。新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、やむを得ず内容 
変更や中止になる場合があります。最新の情報は、当センターやホームページでご確認ください。 

開講式：５月２７日（金）（予定） 
 

◆開催期間： ５月～10月＜全6回＞ 主に第４金曜日 10時～11時30分 

◆内 容：回ごとに、テーマにそった講話や実技を行います。 

◆対 象： おおむね50歳以上の方 60人  ◆費 用： 実費 ※材料代など 

窓口の場合 

63円切手を貼ったはがき（宛先面に ご自分の住所・お名前を記入）を 

高森市民センター窓口へお持ちください。 
 

郵送の場合 

往復はがきに、①「高森塾」 ②お名前(ふりがな) ③年代 ④ご住所 

⑤電話番号 を記入のうえ、左記宛先までお送りください。 

※返信面に、ご自分の住所・お名前をご記入ください 

様々なテーマを楽しく学び、心身ともに健康で充実した生活を送りましょう！ 

『高森塾』申込方

受付締切： 4/15(金)必着  
 

【宛先】 

〒981-3203 

仙台市泉区高森 6-1-2 

高森市民センター 宛 

 ※応募者多数の場合は抽選となります。 
※抽選結果および開講式の日程は、4月末頃郵送にてお知らせします。 

『高森塾』申込方法 

高森塾 
令和 4 年度 

日々春めいて参りましたが、皆様には日頃のご利用、誠にありがとうございます。 

4月から市民センターでは新年度がスタートいたします。 

今年度も地域のみなさまに安心してご利用いただけるよう努めて参りますので、 

どうぞよろしくお願いいたします。                     高森市民センター館長 佐藤 浩之  

≪令和４年度 高森市民センター取組目標≫ 

心和らぎ自然とふれあう高森の豊かな学びを応援します。 

≪高森市民センター大規模改修工事のお知らせ≫ 
 

高森市民センターは、大規模改修工事のため令和 4年 11月 1日（火）より休館いたします。 

再開は、令和 5年 10月頃を予定しておりますが、詳細は確定次第ご案内いたします。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

お問い合わせ先：高森市民センター 022-378-9950 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                            

 

 

 

 

 

 

                               

 

  

【開館時間】 毎週火・金曜日 12：30～16：30 

4月 1 ・5 ・8 ・12 ・15  

・19 ・22 ・26 ・29日 

【貸出期間】 おひとり 10冊まで 2週間 

 

4 月の休館日 

多目的ホールの個人使用について 

4日（月）・11日（月）・18日（月）・25日（月） 

※資源回収庫もお休みです。 

 

◆市民センターでいただいた個人情報は、講座の 

運営以外には使用いたしません。 

◆この用紙は、雑紙としてリサイクルできます。 

予約システムの受付 

◆6月分抽選結果公開・確定／  4月 2日～9日 

◆6月使用分の空室申込開始／ 4月 10日～  

※窓口・インターネット 9:00～／電話 10:00～ 

◆7月使用分の抽選申込期間／ 4月 16日～30日 

◆7月使用分地域利用団体優先申込の抽選は、 

4月 5日 10:00から窓口で行います。 

 

QR コード読み取り対応のスマート 

フォンやタブレット等の機種をお持ち 

の方は、ご利用下さい。 

講座情報等をご覧いただけます。 

泉図書館分室のお知らせ 

高森東公園大堤の 

「鯉のぼりの吹き流し」を 

今年も開催します！ 
 

4月 13日（水）～ 
5月 20日（金）予定 

主催：高森ふるさとづくりの会 

≪講座参加者のみなさまへ≫ 
新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご協力のお願い 

 
・ご来館の際にはマスクの着用、咳エチケット、入場前の検温および手指の消毒にご協力ください。 

・ご来場者様把握のため、当日または事前にお名前および連絡先をお伺いいたします。 

・当日、風邪のような症状（発熱、咳、息切れ、倦怠感など）がある方、体調に不安のある方は、 

参加をお控えいただきますようお願いいたします。 

「たかもり絆ギャラリー」 

展示作品募集中！ 
高森市民センター１階にある「たかもり絆ギャラリー」

は、地域のみなさまの作品展示やサークルの活動発

表の場としてご利用いた 

だけます。 

利用をご希望の方は、 

高森市民センターまで、 

お問い合わせください。 

 

«お問い合わせ» 

高森市民センター 022-378-9950 

 

ジュニアリーダー 

  『高森流星サークル』 
 
ジュニアリーダー（JL）とは… 

子ども会や地域行事のお手伝いをしたり、小学生に

ゲームを教えたりする中学・高校生のボランティアグル

ープです。子どもが好きな方、ボランティアに興味があ

る中学生、高校生のみなさん、先輩 JL と一緒に活動し

てみませんか。  

≪4月の定例会（予定）≫  

4月 10日（日）１３時～ 高森市民センター 

※今後の状況により、中止となる場合があります。 

 見学 OK！遊びに来てね‼ 

新型コロナウイルスワクチン接種会場のため、 

当面の間、第 2日曜日（午後・夜間）の 

個人使用日設定はありません。 

※土・日以外の当日に利用団体がない場合は、 

使用可能です。詳しくは、事務室へお尋ねください。 

鯉のぼり募集中です！ 
 高森東公園で泳がせる 

 “鯉のぼり”を募集しています。 

 たくさんの鯉のぼりを泳がせたい 

 ので皆さまからの寄贈を 

 お待ちしています！ 

 受付期間：4月 30日（土）まで  


